

بازگشت نادال

● رافائل نادال، ستاره اسپانیایی تنیس جهان پس از هفت ماه دوری از تنیس حرفه‌ای نخستین مسابقه انفرادی‌اش را بازی کرد و پیروز شد. نادال در جریان جام آزاد وی‌تی‌آر که در حال حاضر در شبلی در حال برگزاری است، مقابل فدریکو دل بونیس آرژانتینی در دو ست پیاپی با نتیجه ۶ بر ۳ و ۶ بر ۲ برنده شد. او دو روز پیش در مسابقه دویل هم که نخستین مسابقه‌اش پس از هفت ماه بود پیروز شده بود. نادال که به دلیل دوری‌اش از مسابقات به رده پنجم رده‌بندی تنیس جهان سقوط کرده، به دلیل مصدومیت زانو شش ماهه دوم سال ۲۰۱۲ را از دست داد. او قرار بود با آغاز سال جدید دوباره به مسابقات بازگردد، اما به دلیل عفونت گوارشی چند هفته‌ای دیگر از مسابقات از جمله جام آزاد استرالیا باز ماند. نادال آخرین بار در مسابقات ویمبلدون حضور داشت که در میانه مسابقه با لاکس رسول در دور مسابقات دچار مصدومیت شد و از ادامه بازی‌ها کناره گرفت. این تنیس‌باز ۲۶ساله آخرین بازی که قهرمان یک گرنداسلم شد، جام آزاد فرانسه در سال پیش بود که در فینال، نوواک جوکوویچ نفر شماره یک فعلی جهان را شکست داد و با هفت قهرمانی در این مسابقات رکورد تازه‌ای برجا گذاشت. نادال که به سلطان زمین خاک رس مشهور است امید دارد که اسمال قهرمانی‌اش را در رولان گاروس تکرار کند که در آن صورت نخستین تنیس‌بازی خواهد بود که پنج دوره پیاپی قهرمان این مسابقات می‌شود. نادال در مجموع در ۱۱ گرنداسلم قهرمان شده است.

شش ماه محرومیت برای بازیکن دوپینگی

● رییس کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال رای دو بازیکن دوپینگی لیگ برتر فوتبال و فوتسال را اعلام کرد. احمد هاشمیان به ایرنا گفت: «با توجه به مستندات درمانی ارایه شده از سوی بازیکن لیگ برتر و به دلیل عدم درخواست فرم معافیت درمانی، به مدت شش ماه از کلیه فعالیت‌های رسمی در فوتبال محروم شد. این بازیکن تا پایان وقت اداری دوشنبه ۲۳ بهمن فرصت ارایه درخواست استیناف خواهد داشت، در غیراین صورت حکم قطعی و مشخصات بازیکن متخلف اعلام خواهد شد.»
درباره وضعیت بازیکن لیگ برتر فوتسال هم توضیح داد: «با توجه به اصرار بازیکن مبنی بر اینکه به جز مکمل‌های ورزشی از هیچ دارویی به قصد دوپینگ استفاده نکرده است و بنا عنایت به درخواست رسمی او جهت آنالیز نمونه مکمل ارایه شده از سوی وی، کمیسیون با این درخواست موافقت و از کمیته پزشکی خواست تا نسبت به ارسال نمونه مکمل ارایه شده از سوی بازیکن به آزمایشگاه اقدام کند.»

درخواست مرافوی از تماشاگران

● صیای قم امروز در دیدار رفت مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا در قم میزبان الشبای امارات است. صمد مرافوی در استانه این دیدار مهم از تماشاگران خواست تا به ورزشگاه بیایند: «از مردم تقاضا دارم تا به ورزشگاه بیایند، ما هم اکنون تنها نماینده قم نیستیم، بلکه نماینده فوتبال ایران هستیم، امیدوارم با کمک هواداران به برد شیرینی دست یابیم و دل مردم را شاد کنیم.»

نتیجه و برنامه

جمعه ۲۰ بهمن: تراکتورسازی یک - ملوان صفر/فولاد ۲ - ذوب‌آهن یک استقلال یک - راه‌آهن صفر / سپاهان ۳- نفت آبادان صفر
شنبه ۲۱ بهمن: داماش - فجر، ساعت ۱۵:۳۰ آومینیوم - پیکان، ساعت ۱۵:۳۰ سایپا - مس، ساعت ۱۵:۳۰
* نفت تهران - پرسپولیس تهران، ساعت۱۵
صیای قم - الشبای امارات (پلی‌آف لیگ‌قهرمانان آسیا)، ساعت ۱۷

تحریم «۹۰» از سوی قلعه‌نویی



عکس: مهدی ملک

حملات امیر قلعه‌نویی علیه عادل فردوسی‌پور ادامه دارد. پرداخت برنامه ۹۰ به درگیری در حین برگزاری بازی دوستانه استقلال مقابل پیکان در دوشنبه هفته قبل و نشان دادن عکسی که ظاهراً توسط عده‌ای از حاضران در تمرین مضروب شده بود سرمربی آبی‌ها را شدیداً از دست مجری ۹۰ عصبانی کرده است.
داستان از این قرار بود که دوشنبه هفته قبل چند خبرگزاری گزارش دادند پس از حضور پسر امیرقلعه‌نویی در ترکیب استقلال و اعتراض شدید یکی از حاضران تمرین به این موضوع و بازی ضعیف مهدهوئن قلعه‌نویی چندی از اطرافیان سرمربی استقلال با فرد معترض درگیر شدند و حتی تصویری از چهره مضروب این فرد هم منتشر شد، نمایش این عکس و پرداختن به این موضوع موجب شد تا قلعه‌نویی که در برنامه دو هفته‌قبل برای ترمیم رابطش با فردوسی‌پور روی خط ۹۰ آمده بود، در فاصله دو روز عادل را به توپ ببندد. قلعه‌نویی چند ساعت پس از اینکه فردوسی‌پور را مافیای فوتبال خواند دوباره به سراغ مجری ۹۰ رفت و این بار پای برادر عادل را هم به ماجرا باز کرد. به گزارش ایسنا، امیر قلعه‌نویی در کنفرانس خبری پیش از بازی با راه‌آهن گفت: «یکی سر آن برد من با نتیجه سه بر دو جلوی پرسپولیس بود که از صبح بالای ۳۰ بار به من زنگ زد، ولی تو به جای مردانگی، ۳۰ بار به من زواری. آقای فردوسی‌پور تو داری به فوتبال خیانت می‌کنی! به شما قول

استخدام مارگیر

علی دایی، سرمربی راه‌آهن: متأسفانه اتفاقات عجیبی در بازی‌های استقلال می‌افتد. نمی‌دانم قبلاً هم سابقه داشته که در ورزشگاه آزادی ما پیدا شود یا نه. اما در این مسابقه یک مار در رختکن ما بود. برای این بازی پیش‌بینی لازم را کردیم و قبل از مسابقه یک مارگیر وارد رختکن می‌شود. **(کنفرانس خبری قبل از بازی)**

مسی تا ۲۰۱۸ در بارسا

«لیونل مسی» که تا سال ۲۰۱۶ با بارسا قرارداد داشت ترجیح داد تا ۳۱سالگی یعنی تا سال ۲۰۱۸ در همین تیم باقی بماند. برنده چهار توپ طلای بهترین بازیکن فوتبال جهان در چهار دوره متوالی تا به حال در بارسا به تمام افتخارات باشگاهی دنیا رسیده است و ظاهراً تصمیم گرفته کارنامه فوتبال باشگاهی‌اش را در تیم آبی‌نار‌ها به پایان برساند، هر چند که این به معنای پایان دوران فوتبالش در ۳۱سالگی نیست. مسی بعد از تمدید قراردادش در این باره به خبرنگاران گفت: «من قبل از این هم گفته‌ام که دوست دارم در عرصه فوتبال اروپایی، کارنامه فوتبال‌هایم را با بارسلونا ببندم. هیچ برنامه‌ای برای بازی کردن در هیچ تیم دیگری در قاره اروپا ندارم ولی این احتمال که کارنامه ورزشی‌ام را در آرژانتین تمام کنم را رد نمی‌کنم.»
ستاره آرژانتینی باشگاه بارسلونا کاربردی‌ترین بازیکن دنیاست که هر ۵۹ دقیقه یکبار برای تیمش گل می‌زند. مسی که طبق آمار ورقام به طور میانگین هر ۵۹ دقیقه یک گل به ثمر می‌رسد، بالاترین بارده را در میان فوتبالیست‌های گلزن دنیا دارد. او که در سال گذشته ۹۱ گل و در نیم‌فصل اول لالیگا ۲۷ گل و به طور متوسط هر یک ساعت یک گل به ثمر رس‌نده تا به امروز کاربردی‌ترین مهاجم اروپاست. ستاره این سال‌های نیکمپ سومین بازیکن بعد از زاوی و پوپولر است که قراردادش را تا سال ۲۰۱۸ با بارسا تمدید کرده است. این مهاجم آرژانتینی که حقوق سالانه ۱۱میلیون دلاری از بارسلونا می‌گیرد در قرارداد جدید ۲۵۰میلیون دلار دیگر از مسوولان بارسا دریافت کرده است.

ورزش

بسکتبال ایران یک گام تا صعود



عکس: ایسنا

مسابقات بسکتبال غرب آسیا با قدرت‌نمایی ایران برابر اردن رقیب همیشگی‌اش شروع شد. تیم‌لی ایران پنجشنبه در حالی مقابل اردن صاحب پیروزی شد که در دوره پیشین مسابقات غرب آسیا (لبنان) نیز موفق به شکست این تیم شده بود. بسکتبالیست‌های ملی‌پوش ایران نیز با کسب پیروزی که در یک دیدار یک‌طرفه به دست آمد، برای دومین بار انتقام شکست خود مقابل اردن در جریان جام ملت‌های ۲۰۱۱ که موجب ناکامی از صعود به مرحله نیمه نهایی و کسب سهمیه المپیک شد، را گرفتند. تیم ایران در این بازی با نتیجه ۹۳ بر ۵۵ حریف خود را شکست داد. در این دوره از مسابقات تیم‌لی کشورمان از دو بازیکن اصلی خود یعنی حامد حدادی و ارسلان کلظمی سسود نمی‌برد و سرمربی تیم سعی کرده از بازیکنان جوان بیشتر استفاده کند. در جریان این دیدار، اردن وقتی اولین امتیاز خود را کسب کرد که تیم‌لی ایران از حملات دو صاحب ۱۶ امتیاز شده بود. شاگردان مهدد بچیروویچ در این دیدار با سرعت دادن به بازی تسلط کامل برای کنترل جریان بازی به نفع خود را پیدا کردند. اصغر کاردوست با ۱۶ امتیاز و هشت ریباند بهترین بازیکن ایران بود. از نکات جلب این مسابقه بازی کردن یونس لالاه‌اده، بازیکن دور که ایرانی-آمریکایی برای نخستین‌بار برای تیم‌لی کشورمان بازی کرد و نفر دوم ایران از نظر بهترین بازیکن هم‌د بچیروویچ سرمربی تیم‌لی بسکتبال ایران در مورد مدافع عنوان قهرمانی بود.

آخرین روز این بازی‌ها امروز عراق در ساعت۱۵ به مصاف اردن می‌رود و ایران از ساعت ۱۷ به مصاف لبنان می‌رود.

پایان عقیلی

مهدی محمدنبی، دبیر کل فدراسیون فوتبال: برای حضور در تیم‌لی فوتبال که تصمیم‌گیرنده خودمان هستیم، هادی عقیلی دیگر جایگاهی در تیم‌لی نخواهد داشت و برای سایر تنبیهات گزارش ترک اردوی تیم‌لی را امروز به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال می‌کنیم. **(برنامه ورزش و مردم)**

کلوب در تیررس چلسی

این روزها خبر پیوستن مربیان بزرگ به باشگاه‌های معروف باشگاهی و ملی بر سر زبان‌هاست. در روزهای گذشته روزنامه اکیپ فرانسه با انتشار خبری، «یوپ هاینکس»، را گزینه فدراسیون فوتبال آلمان پس از پایان قرارداد «یواخیم لو» در سال ۲۰۱۴ معرفی کرده بود. این گمانه‌زنی‌ها در حالی مطرح شد که هاینکس هنوز تصمیم قطعی خود برای ادامه فعالیت در عرصه مربیگری را اتخاذ نکرده است. از سوی دیگر باشگاه چلسی که کماکان در فکر پیدا کردن جانشینی برای رافا بنیتس اسپانیایی است، ظاهراً قصد دارد «هنوتل پیگرینی»، سرمربی سیلیایی مالاگا را در پایان فصل جاری به خدمت بگيرد. به گفته نزدیکان باشگاه چلسی مشاوران رومن آبراموویچ مالک باشگاه چلسی پیگیری را یکی از بهترین گزینه‌های

تکرار مقام آخری تنیس بانوان

که فکر نمی‌کنم این بچه‌ها چارورز هم تمرین کرده باشند. وقتی اردو و مربی نباشد، برنامه‌ریزی صورت نگیرد، مشخص است تیم نتیجه نمی‌گیرد. متأسفانه در تهران برای خان‌ها هارد کورت وجود ندارد که بخواهند در آن تمرین کنند و باید تمرینات‌شان را در سالن‌های سرپوشیده انجام بدهند. سال گذشته هم ما بازیکنان را به کرج بردیم و تا توانستند مدت کمی را در هارد کورت‌های آنجا بازی کنند.»
مدیر فنی سابق تیم ملی تنیس بانوان به میانگین سنی بازیکنان اعزامی به قزاقستان اشاره می‌کند. «پارسل از چهار بازیکنی که ما به فدکاپ چین اعزام کردیم، سه بازیکن جوان بودند اما اسما اصلا ترکیب تیم را درست نچیند. مربی مظهری خودش مربی است و بالای ۲۰سال سن دارد. غزاله ترکمن ۲۷سالش است، به جز مشکلاتی که وجود دارد باید گفت در



اولین دوره مسابقات رالی دریفت در مجموعه ورزشی ثامن‌الائمه مشهد برگزار شد.

عکس: مهر

نگاه

خوشحالی بابت رقابت نزدیک در صدر



رضا رحبی
کارشناس فوتبال

● بازی استقلال – راه‌آهن بار فنی خاصی نداشت، دو تیم با خلق موقعیت‌های معدود گل زنی ترجیح می‌دادند بازی را در میانه میدان دنبال کنند. راه‌آهن در این بازی نسبت به گذشته منسجم‌تر بود. استقلال هم نشان داد که بدون ملی‌پوشانش دچار مشکل است و گلی هم که در این بازی برای استقلال به دست آمد روی اشتباه فاحش دروازه‌بان راه‌آهن و تیزهوشی فرهاد مجیدی بود. نکته‌ای که اینجا باید به آن اشاره کنم این است که امیر تا قبل از بازی با راه‌آهن معتقد بود که مجیدی صد درصد به شرایط آرمانی دست نیافته‌است. در داری مجیدی عملکرد خوبی نداشت اما در بازی بعد مقابل پیکان بالاخره پای فرهاد به گلزنی باز شد و او توانست دروازه حریف را باز کند. حالا به نظر می‌رسد امیر دیگر بهانه‌ای برای نیمکت‌نشین کردن شماره هفت ندارد. در نیمه دوم به‌رغم سدهایی استقلال به گل اما باز هم شاهد بازی‌سازی و تاکتیک خاصی نبودیم. در این بازی باز هم مربیان ایرانی نشان دادند که اسیر اهداف سنتی فوتبال هستند. در آن سوی میدان تیم‌هایی مثل تراکتور و سپاهان برخلاف سایر تیم‌ها شاور و رو به جلو بازی می‌کنند. از آن سو تیم فولاد هم با مدیریت خوب و برنامه‌ریزی اصولی جایگاه خوبی در فوتبال ایران پیدا کرده است و همین امر نشان‌دهنده حضور مثبت مربیان خارجی و آگاه در راس این تیم‌هاست که البته فولاد در سال‌های گذشته از این مزیت بهره‌مند بود. فوتبال ایران چه در سطح باشگاهی و چه در سطح ملی در زمینه سرعت نیاز به بازنگری دارد. در بازی دیروز هم هرگاه تیم‌ها به بن‌تساقی می‌خوردند سرشته بازی را گم می‌کردند. آنچه که مایه خوشحالی است رقابت صدر جدول به صورت سینوسی و فشرده است. این رقابت نزدیک سبب می‌شود بازی‌ها حساس‌تر و جذاب‌تر شوند. در حال حاضر مربع قهرمانی استقلال، سپاهان، تراکتور و فولاد هیجان خاصی به بازی‌های لیگ بخشیده است. از سوی دیگر تیم نفت تهران در چند بازی اخیر روند رو به رشدی داشته است و می‌تواند خود را به این مربع نزدیک کند. البته در میان این چهار تیم شرایط مربانی که در بازی با تیم‌های تهرانی در کل نقش میزبان را بازی می‌کند نقطه قوتی است که شانس استقلال را بالا می‌برد. امیدوارم با اضافه شدن نفت تهران به این مربع شاهد بازی‌های هیجانی‌تری باشیم. از سوی دیگر نفت آبادان یک قدم دیگر به سقوط به دسته اول نزدیک‌تر شد و فاصله سپاهان با صدر جدول هم به دو امتیاز برسد. گل‌های سپاهان را در دیدار امید عالمیان در دقیقه ۲۱ و محرم نویدکدیا در دقایق ۴۲ و ۵۳ به ثمر رساندند. در دیگر بازی روز پنجشنبه، تیم تراکتورسازی که از آغاز فصل در تبرز شکست نخورده است، موفق شد این روند را ادامه دهد و با تک گل جواد کاظمیان در دقیقه ۶۳ میهمانش ملوان را مغلوب کند. تراکتور با این برد ۴۶ امتیازی شد. در اهواز هم فولادخوزستان برابر ذوب‌آهن تنساولی را در دقایق آخر با برد عوض کرد و به پیروزی ۲ بر یک رسید. در این دیدار ابتدا تیم ذوب‌آهن با گل به خودی بازیکن فولاد پیش افتاد ولی مهدی نوری در دقیقه ۵۵ این دیدار موفق شد بازی را به تساوی برگرداند. در دقیقه ۹۳ هم لوسیانو پیرا گل پیروزی‌بخش تیمش را به ثمر رساند و یک برد بارزش را نصیب فولاد کرد. با این نتیجه، رکورد نباختن متوالی فولاد حفظ شد. فولاد ۱۷ بازی است که نباخته است. فولاد با این نتیجه ۴۵ امتیازی شد و در جای سوم قرار گرفت. در آخرین دیدار دیروز، استقلال به مصاف راه‌آهن رفت. این بازی با نتیجه یک بر صفر به نفع استقلال به پایان رسید.فرهاد مجیدی در دقیقه ۷۱ به میدان آمد و ۹ ثانیه پس از حضورش در ترکیب آبی‌پوشان گلزنی کرد. با این گل فرهاد مجیدی، استقلال ۴۹امتیازی شد و به صدر جدول بازگشت. پیش از این بازی تراکتورسازی با پیروزی برابر ملوان به لطف تفاضل گل بهتر صدرنشین شده بود.

بریده‌اخبار

در دیدار پایانی جام ملت‌های آفریقا رقابت فاحش بور کیناسافو و نیجر به مصاف هم می‌روند.
مهدی تاج، سرپرست سازمان لیگ برتر تاکید کرد لیگ برتر در فصل آینده با ۱۶ تیم برگزار می‌شود.
یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس برای بازی امروز تیشم مقابل نفت تهران، مهدی مهدوی کیا و عادل کلاهچ را در فهرست ۱۸ نفره بازیکنان قرار نداد.